
 

1 
 
 

П Р А В О В Ы Е     А К Т Ы 

 

 Постановление администрации   Верховажского муниципального  округа  № 650  от 16.06.2023 года                 

«О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие малого  и среднего 

предпринимательства       Верховажского муниципального   округа     Вологодской    области на 2023 – 

2028 годы»»  
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Вологодской области от 5 декабря 2008 года № 1916-ОЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Вологодской области», п.1 ст. 11 Федерального закона от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Представительного 

Собрания Верховажского муниципального округа Вологодской области от 27.04.2023 № 48 «О внесении 

изменений в решение Представительного Собрания от 08.12.2022 года № 84 «О бюджете Верховажского 

муниципального  округа Вологодской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 

руководствуясь уставом Верховажского муниципального округа Вологодской области. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего 

предпринимательства Верховажского муниципального округа Вологодской области на 2023-2028 годы», 

утвержденную постановлением администрации Верховажского муниципального округа                     от 16.01.2023 

года № 50 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства 

Верховажского муниципального округа Вологодской области на 2023-2028 годы» (далее по тексту -  

программа). 

1.1. В паспорте программы раздел «Объемы финансового обеспечения программы, в том числе по 

годам» изложить в новой редакции:  

      «Общий объем финансового обеспечения программы  7715,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:                                                                      

2023 год - 3368,4 тыс. рублей; 

2024 год - 869,4 тыс. рублей; 

 2025 год - 869,4 тыс. рублей;   

 2026 год  -869,4 тыс. рублей; 

 2027 год - 869,4 тыс. рублей; 

 2028 год - 869,4 тыс. рублей. 

       Объем  финансового обеспечения на реализацию программы за счет средств местного бюджета -1207,2  тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2023 год - 894,7 тыс. рублей; 

2024 год - 62,5 тыс. рублей; 

2025 год - 62,5 тыс. рублей; 

2026 год - 62,5 тыс. рублей; 

2027 год - 62,5 тыс. рублей; 

2028 год - 62,5 тыс. рублей. 

     Объем финансового обеспечения на реализацию программы за счет областного бюджета –  6508,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2023 год - 2473,7  тыс. рублей; 

2024 год - 806,9 тыс. рублей; 

2025 год - 806,9 тыс. рублей; 

2026 год - 806,9 тыс. рублей; 

2027 год - 806,9 тыс. рублей; 

2028 год - 806,9тыс. рублей.» 

       1.2.  Таблицу 4 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 

к данному постановлению. 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК 
ВЕРХОВАЖСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

№ 40 от 16 июня  2023 года 16+ 



 

2 
 
 

           2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании 

«Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном 

сайте Верховажского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет. 

Глава Верховажского муниципального округа                                                А.В. Дубов 

Постановление с приложениями размещено на официальном сайте. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель –  

администрация Верховажского 

муниципального округа 

Главный редактор –  

                                  Дубов А.В. 

№ 40 от  16.06.2023 

Тираж 30 штук 

Распространяется бесплатно на 

территории Верховажского 

муниципального округа 

Адрес редакции, издателя: 

162300 Вологодская область  

село Верховажье  

ул. Стебенева д. 30 

Правовые  акты размещены на официальном сайте: https://35verhovazhskij.gosuslugi.ru 


